
2022 年 1 月 16 日 

関係者各位 

同志社香里中学校 

校長 瀧 英次 

前期入学試験の出題ミスについて 

 

 1 月 15 日（土）に行われた本校の入学試験において、算数で下記の出題ミスがございま

した。 

  

大問６の図 2 において、かげが一部欠落しているため、(3)が解答不能となっておりまし

た。 

 

[誤] 

 

 つきましては、大問６の(3)は受験者全員正解として扱わせていただきました。 

厳正に実施されるべき入学試験において、不適切な出題がございましたことを深くお詫

びいたします。今後このようなことがないよう教職員一同、身を引き締めて教育、業務に当

たる所存です。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

↓ 
[正] 

↓ 
欠落部分 


